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UID Hollanda Bölge Başkanı Hasan Tekten’in Mesajı

Derdiniz 
derdimiz, 

acınız 
acımızdır

UID Hollanda 
Bölge Başkanı 

Hasan 
TEKTEN

Depremzede Kardeşlerimiz; 

Derdiniz derdimiz, acınız acımızdır.  El birliği ile 
yaralarımızı saracağız.  Bu zor günlerde sizi yalnız 
bırakmayacağız.  Refaha kavuşacağınız günlere kadar 
hep yanınızda durup, destek olacağız.  

Deprem haberini aldığımız ilk andan itibaren UID Hollanda 
olarak hemen dört koldan harekete geçtik. Asrın felaketi 
denilen 7.7 ve 7.6 büyüklüğünde meydana gelen 
Kahramanmaraş, Hatay, Diyarbakır, Osmaniye, Adana, Gaziantep, Malatya, Şanlıurfa, 
Adıyaman, Kilis ve Suriye’yi etkisi altına alan yaklaşık 50 bin kişinin ölmesine on binlerce 
kişinin yaralanmasına neden olan depremle yerle bir olan şehirlerde bilanço çok ağır. 
Düzenlediğimiz kampanyalar ile depremzedelere yardım elimizi uzatıp deprem sonrası 
yaşanan acıların en azından bir kısmını hafifletmek için tüm şubelerimiz ellerinden geleni 
yapıyorlar.  Bir ekip afiş, duyuru, ilanlar hazırlayarak UID Hollanda olarak düzenlediğimiz 
yardım kampanyalarını Hollanda’da herkese duyurmayı hedefledi. 

Bir ekip sahaya inip gıda, giysi ve barınma gibi temel ihtiyaçların karşılanması için yardım 
malzemelerini topladı. 

Bir ekip toplanan eşyaları seçerek paketledi. 

Bir ekip lojistik çalışmaları ile ilgilendi. Tır, minibüs, kargo uçak, deniz yolu için kargo gemileri 
ayarlandı.  

Bir ekip hayır çarşısı, diğer bir ekip kahvaltı programları düzenleyerek elde ettikleri geliri 
depremzedelerin ihtiyaçları karşılanması için Türk Kızılay'ına, Afad'a gönderdiler. 

Muhasibimiz Abdul Samet Aksoy, nakit yardımı için tikkieler hazırladı. Nakdin Türkiye'ye 
transferinde komisyon ücreti alınmaması için bankalarla görüştü. Gün be gün toplanan 
nakdin raporunu hazırlayarak kamuoyunu bilgilendirdi.  

Bir ekip T.C. Lahey Büyükelçiliği’nin oluşturduğu kriz masası toplantılarına katılarak en son 
ihtiyaç listelerini güncellediler.  

Bir ekip Türkiye'ye gitti. Konteyner kent ve çadır kent çalışmalarında yardımcı oldu. 
Depremden etkilenen kardeşlerimizle bir araya geldi. Diğer bir grup enkaz çalışmalarına 
yardımcı oldu. 

İnşallah hep birlikte kardeşlerimize umut kaynağı olacağız. Hep birlikte yaralarımızı sarıp 
birlikte ayağa kalkacağız. Biz her daim yanınızda olacağız.  

Hiç durmadık, durmayacağız. Kardeşlerimiz rahat edene kadar çalışacağız.   

Hasan TEKTEN

UID Hollanda Bölge Başkanı



3
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Bu Dünyayı 
Sevgi 

Kurtaracak 

Muhalif 
Figen Arslan 

Bu Dünyayı Sevgi Kurtaracak

Normalde bültende format olarak röportaj yapıyorum. Ama 
maalesef ki bu sayımızda kimsenin ne röportaj yapacak, ne 
soru dinleyecek, ne de cevap verecek vakti vardı. Herkes 
elinden geldiğince, gücü yettiğince depremzedelere yardım 
etmekle uğraştı. Ben de bu sayıda son bir ayda yaşadığımız 
felakette gördüğüm yanlışları yazacağım. Güzellik, birlik, 
dayanışma oldu. Onları her yerde yazdık. Ama bu seferberlik 
durumunda sayısız çirkinlikte maalesef oldu. Ben muhalif biri 
olarak onlara bu yazıda yer vereceğim. 
Felaket haberini duyduğumuz gibi ilk olarak yardım çağrısı 
yaptık. Çöp torbalarıyla yardımlar geldi. Sevindik açtık, içlerine 
bir baktık ki yüzlerimiz asıldı. Evde beğenmediği, kullanmadığı, işe yaramaz ne varsa koyup 
çöp torbasına adı yardım diye getirmiş toplama mekânına. Torbalardan, teli kaçmış ince 
çoraplar mı, topuklu ayakkabı mı, dantelli elbise mi, kirli, lekeli, yırtık kıyafetler mi neler 
çıkmadı ki. Evlerini temizlemişler, çöpünü çöplüğe atmak yerine yardım merkezlerine 
getirmişler. Cehalet mi desek ne desek. Bu hareketin karşılığı olarak hangi kelime var 
lügatta.
 
Sakin olun, korkmayın tabi ki yollamadık o çöpleri depremzede kardeşlerimize. Onları 
yollasaydık torbaları sevinçle açacaklar içlerindekileri görünce bir kez daha deprem 
yaşayacaklar, hıçkıra hıçkıra bize bunları mı layık görmüşler deyip ağlayacaklardı. Bütün 
gelen eşyaları tek tek seçtik. İnanın telefon şarjlarını dahi çalışıyor mu diye tek tek deneyip 
de yolladık. 
Ya görgüsüzleri ne yapmalı. Sadece bir kez yardım yapıp yüz kere tekrar tekrar fotoğraf 
paylaşanları. Herkese gına geldi ama reklam bitmek bilmedi. Sizin yaptığınız iyiliğin hayrı 
kalmadı. Biz ne zaman bu hale geldik.  

Umutsuzluk pompalayanları da unutmamak lazım. Ben bu depremi tahmin etmiştim. Şimdi 
de diyorum ki İstanbul’a deprem geliyor. Böyle giderse salgın hastalık başlar. Depremden 
ölmeyen hastalıktan ölür. Ortalık mahşer yeri gibi. Sürekli korku pompalayanlar, Allah sizi 
ıslah etsin.  

Ya fenomenler. İki üç takipçi fazla olsun diye ah vah deyip dudakları rujlu, saçları fönlü, 
sosyal medyada depremzede çocukların resimlerini fonda acıklı müzikle paylaşmaları ne 
kadar inandırıcı. Yarın Instagram kapansa ortada kalacak olan, hiçbir meziyeti olmayan 
insancıklar. 

Fırsatçılar; her olağanüstü durumda olmazsa olmazlar. Battaniye fiyatı 100 lirayken nasılsa 
ihtiyaç var mecbur alacaklar deyip 300 liraya çıkaranlar. Gece yattığınızda başınızı yastığa 
nasıl koyuyorsunuz? 

Albert Einstein’ın bir sözü geldi aklıma. Aptallara göre insanlar; ırk, cinsiyet, milliyet, yaş, 
statü, renk, din ve dil başta olmak üzere 8’den fazla kategoriye ayrılırlar. Halbuki olay bu 
kadar komplike değildir. İnsanlar sadece 2’ye ayrılırlar: İyi insanlar ve kötü insanlar. İşte hele 
bir de kötüler var. Onlara diyecek tek lafım yok. Arama kurtarma ekibini arayıp şu göçükten 
ses geliyor deyip ekipleri yanlış yere yönlendiriyorlarmış ki ekipler insan olmayan göçükte 
vakit kaybetsinler. Gerçekten ihtiyacı olanlara ekip ulaşamasın. Ölü sayısı artsın ve bu sayede 
hükümet başarısız oldu, krizi iyi yönetemedi, diyebilsinler. Yazık yatacak yeriniz yok 
vesselam. 
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En çok kızdıklarım da bu acıya, yıkıma rağmen hala politika yapanlar. 11 ilde görülen 
depremde 50bine yakın insan ölüyor. Ve hala siyaset yapıyorlar. Kızılay battaniyeleri parayla 
satmış. Deprem vergileri toplanmış, onlar nerelere gitmiş falan filan. Bir güruh var devlet 
herkese yetişti diyen. Bir güruh var herkes can çekişiyor, hükümet nerede diyen. İkisi de 
yanlış. Çünkü 11 ilde gerçekleşmiş böyle büyük bir felakete hangi hükümet olursa olsun 
yetişemez. Kızılay battaniyeyi sattı diyerek kendi ülkenizi, kendi milli değerinizi 
itibarsızlaştırıyorsunuz. Koyun can derdinde kasap mal derdinde misali, depremzedeler 
ölülerinin cansız bedenlerini bulabilir miyiz, bir tabutları bir mezarları olur mu derdinde, 
bazıları da hükümeti nasıl indirebiliriz derdinde. Şimdi siyaset zamanı mı Allah aşkına. 
Hükümet Hatay’a fazla yardım göndermemiş çünkü orada Sünni olmayan halk 
çoğunluktaymış. Ülkemi kutuplaştırmaya çalışıyorlar. Irak'ta, Suriye’de başardıklarını 
Türkiye'de de yapmaya çalışıyorlar. Lütfen oyuna gelmeyelim. Ekmeklerine yağ sürmeyelim. 
Biraz okuyup öğrenelim. Seferberlik durumunda birlik olunur, insanlara inancına, partisine, 
ideolojisine bakılmaksızın yardım edilir. 

Unutmayalım çeşitliliğimiz bizim zenginliğimizdir. Çeşitliliğimiz bizim renklerimizdir. Hatırlayın 
lütfen kurtuluş savaşında Alevi’de, Sünni’de, Çerkez'de, Kürdü’de, Lazı’da birlik olup 
kazandılar, bizde bu felakette refaha çıkabilmemiz için tek şart birlik olmamızdır.  Afad, 
Ahbap, İHH, Kızılay, UID, Milli Görüş hepsi bizim. O sağcının bu solcunun değil, bizim. 
Depremzedeler camilerde, kilislerde, sinagoglarda, cem evlerinde, dergahlarda, cemiyetlerde 
kaldılar. Yapılan bağışları camide namaz kılanda yaptı, meyhanede rakı içende. Lütfen 
birbirimizi ötekileştirmeyelim. Hep birlikte el ele bu yıkımdan kurtulacağız. Depremde 
anasını, babasını, kardeşini, eşini, evladını kaybedenlere teselli olacağız. Gökhan Zan'ın 
dediği gibi: Evet, ben Alevi doğdum. Arkadaşımın başı derde girdi, Sünni oldum. Komşum 
öldü, cenazesine kiliseye gittim, Hristiyan oldum. Evimize misafir geldi, yemeğimi yedi, 
onlarla Yahudi oldum. Kürtçe şarkılar söyledim. Sünni'ce halaylar çektim. Hristiyan'ca dualara 
ortak oldum. Aslında ben sadece insan oldum. Çünkü ben Hatay’da doğdum.
 
Birbirimizi nedensiz, amasız sorgusuz sualsiz sadece insan olduğumuz için sevmeliyiz. Çünkü 
bu dünyayı sadece ve sadece sevgi kurtaracak. Hep birlikte el ele sevgiyle güzel bir 
geleceğe!!!  
 
Figen Arslan 
Voice of UID Holland Editörü 
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CESUR 
KALEM

 
Gündemi 

Takip Eden, 
Güncel 

Olayları Dile 
Getiren,

Halkı 
Bilgilendiren,

Anlatımı 
Kuvvetli, 

Dili Keskin, 
Cesur Kalem 

Hüseyin 
SAYILGAN

DEPREM.. 

Değerli okurlarımız, malumunuz zor zamanlardan geçiyoruz.
Deprem felaketi halkımıza büyük acılar yaşattı. Anasını 
babasını, kardeşini evladını kaybedenlere şahit olduk. Allah bu 
acıyı yaşayan insanlarımızın hepsine sabırlar versin İnşallah.. 
Aynı zamanda yine halkımızı, nerede olurlarsa olsunlar 
birbirlerine yardım etmeye, mağdur olanların yaralarını sarmak 
için birbirleriyle yarıştıklarını görmek bizleri ziyadesiyle memnun 
etti. 

Bizzat şahit olduğum UID teşkilatlarında, 3 gün doğru dürüst 
uyumayan yöneticileri gördüm. 
Amsterdam, Arnhem, Eindhoven, Zaandam, Haarlem teşkilatlarında, o soğukta bacılarımızın 
gelen yardımları akşam geç saatlere kadar seçtiklerini ve onları paketlediklerini gördüm. 
Yine değişik esnaflarımızın tüm imkanlarını seferber ettiklerine şahitlik ettim, kendi TIR 
şirketinin aracını tahsis ederek gönüllü olarak şoförlük yapıp yardımları Türkiye'ye taşıyan 
yüreği büyük dostları gördüm. 

Daha burada ismini sayamadığım birçok irili ufaklı teşkilatlar, vakıflar ve dernekler var ama 
Rotterdam Mevlana Cami ve Hollanda Gönüllüler Vakfı’nın isimlerini söylemeden 
geçemeyeceğim.. 

Allah hepinizden razı olsun İnşallah.. 
Yek vücut olup depremzedelere yardım etmek için çabalayan insanımızı görmek, biz Avrupa'lı 
Türk'lerin ana vatanımıza ne kadar bağlı olduğumuzun bir ispatı ve göstergesi olsa gerek. 
Tüm bu güzel dayanışma olaylarının yanında, zaman buldukça kendimize otomatikman bazı 
sorular da sormuyor değiliz; 

• Deprem bir kader mi.? 
• Bu kadar insanımızın çürük binalar altında can vermeleri onların kaderi mi.? - Din'i imanı 

para olmuş müteahhitler (iyiler müstesna) nasıl rahatça bu kadar çok çürük bina 
yapabiliyorlar.? 

• Bu çürük binalara izin veren kamu görevlileri nasıl olmuş da bu ahlaksızlıklarını yıllarca 
sürdürebilmişler.? 

• Bu çürük binaların oluşmasında görevini onurunu paraya satan denetçiler nasıl bu işleri 
yıllarca rahatça yapabilmişler.? 

Kısacası, uygunsuz noktaları imara açan, emsal artışı ile milyonlarca lira rant elde edilmesine 
müsade eden, ruhsat veren, oturma izni veren belediye başkanları, imar müdürleri, 
mühendisler ve yapı denetim firmaları suçlu değiller mi.? 
Hiç bir suç tek başına işlenmez, hele hele inşaat işlerinde ASLA hata bireysel değildir.!! 
Eğer bizler tüm bu suça ortak olanları hep beraberce lanetleyip ve en ağır şekilde  
cezalandırılmalarının takipcisi olmazsak, bu acıları halk olarak yaşamaya devam 
edeceğimizden iyice emin olabilirsiniz artık.. 

 Hüseyin Sayılgan 
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Antakya 
Depremler 

Şehri  

İdealist 
Orhan Kurucu 

Antakya Depremler Şehri
 
Antakya (Hatay) Türkiye’nin en eski yerleşim yerlerinden biridir. 
Tarihi eserleri yanısıra yemek lezzetleri ama en önemlisi inanç 
mozaiğini merkezinde barındıran Antakya maalesef 6 şubat 
2023 Maraş merkezli depremde yıkıldı.
Antakya yerle bir oldu. Ben liseyi Antakya’da okurken bizlere 
anlatılırdı; bu şehrin 7 defa yerle bir olup tekrar kurulduğunu. 
Antakya, tarih boyunca depremlerle en çok yıkılmış şehirlerden 
biridir. Bilinen önemli depremler: 
M.Ö. 148, 130, 83-90 arası, 
M.S. 35,37 ve 41-45 arası, 115, 341, 365, 396, 458, 526, 528 
ve 531-534 arası, 532, 551, 557, 588, 589 yıllarında meydana 
gelmiştir.
Ve daha sonralarıda bu depremler devam ediyor. Bize anlatılan 
7 defa yıkılmış şehir misalı tehlikenin ehemmiyetini anlamamız 
için kullanılmış.
• Bunlardan en şiddetli ve en çok can kaybına yol açanı, 29 

Mayıs  526 akşamı meydana gelen depremdir. Bu depremde 250.000 kişi ölmüş ve 
Antakya ile birlikte Defne ve Seleukia Pieria de yerle bir olmuştur. 

• 846 veya 847 yılında meydana gelen depremde Antakya ve Musul’da 20.000 kişi öldü. 
• 868 depreminde ise Antakya’da bütün evler yıkıldı, kale burçları harap oldu.
• Mart 1054’de Antakya’da meydana gelen depremde 10.000 kişi öldü. 
• 1090 (veya 1092) yılında Antakya’da şiddetli bir deprem oldu. Bu dönemde Asi nehri ile 

Silpiyus dağı arasında 1,5 km genişliğinde 5 km uzunluğunda bir alan üzerine yayılmış 
olan Antakya şehrinin nüfusu 100 000 olarak tahmin ediliyordu. 

• 1157 ve 1169 yıllarında meydana gelen depremler Antakya’da ve Bakras kalesinde büyük 
yıkıma yol açtı. 80 bin kişi öldü. 

• 1615 yılında Antakya ve çevresinde şiddetli bir deprem oldu. 
• 7 Aralık 1759: 20.000 insan öldü.
• 29 Aralık 1759: Sismik aktivite 5 yıl sürdü. 
• 26 Nisan 1796: 6,6 büyüklükte. Lazkiye merkezli. Binaların üçte biri yıkıldı. Yaşayan 5000 

kişinin 1500’ü öldü.
• 1822: 7,4 büyüklükte. Son 500 yılın en büyük bölge depremi. Gaziantep, Antakya, 

İslahiye ve Halep’te evler yıkıldı. 30 bin ile 60 bin arası insan öldü. 
• 3 Nisan 1873: 7,2 büyüklükte, Amik Gölü, Samandağ, Antakya tamamen yıkıldı. 176.000 

nüfuslu Antakya’da 5000 kişi ölürken, 3000 evin 1960’ı tamamen yıkıldı.
• 894 ev kullanılamaz hale geldi. Samandağ’da 2150 ev çöktü, 300 kişi öldü. 
• 8 Nisan 1951: İskenderun’da 5,7 büyüklükte, 8 ölü. 
• Ocak 1997: Antakya’da 5.5 büyüklükte, ölü yok. 
• 6 Şubat 2023: Antakya ve toplamda on ilde büyük hasar oluştu, 45 binden fazla ölümüz 

var. 
Bu depremde iki halamı ve iki kuzenimi Kırıkhan’da kaybettim. Baba ocağımız harabeye 
döndü fakat umudumuz gelecek nesiller. Çocuklarımız bu şehirleri tekrar canlandıracak 
İnşallah.
Ben bu yazımı sevdalısı olduğum Antakya’yı anlatırken bütün depremzede illerimizdeki 
şehitlerimizi rahmetle anıyor ve yaralılarımıza acil şifalar diliyorum.
Tarih bize insanoğlunun gücünü sergilediği gibi Antakya’nın bir daha kurulmalıdır sesini duyar 
gibiyim.
 
Orhan Kurucu 

Kaynak: 
http://www.hatay.gov.tr/hatay-tarihine-
genelbakis#:~:text=Antakya%2C%20tarih%20boyunca%20depremlerle%20en,588%2C%20589%20 
y%C4%B1llar%C4%B1nda%20meydana%20gelmi%C5%9Ftir. 
 
https://antakyagazetesi.com/kirilan-fay-hatti-uzantisi-hatayda/ 
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Enkazin 
Altinda Mi 

Kaldik  

İlhan 
Güneş’in 

Kaleminden 
Dökülenler

İlhan GÜNEŞ

Enkazin Altinda Mi Kaldi

Depremzede kardeşlerim soğukta kalmışken, yatağıma girerken 

utanıyorum. Yemek yemeye mecalim yok. Boğazımdan ağız 

tadıyla bir lokma geçmiyor. Memleketteki depremle kalkıp, 

depremle yatıyorum. Allah'ım bu ne büyük felaket. Deprem 

haberini aldığımızdan beri nasıl faydamız dokunur diye canhıraş 

çalışıyoruz. Yardım kampanyalarının biri bitiyor biri başlıyor. 

Elhamdülillah! Depreme yardım faaliyetleri sırasında anladım ki 

bizim Türk milleti biraz değişik bir millet. 

Mesela bizde 'bilmiyorum' yok! Herkes her şeyin en iyisini bilir. 
Mesela bizde 'özür dilerim' yok! Türklüğün şanına yakışmaz. 
Mesela bizde 'korku' yok! En tehlikeli işlere cesurca atılırız.  
Mesela bizde yardım refleksi var! Hemen örgütlenir, yardım elimizi uzatır, ekmeğimizi 

paylaşırız. 
Mesela bizde merhamet var, duygusallık var. 
Mesela bizde ahlak var, edep, haya var. 

Bu listeyi daha da uzatabiliriz ancak, bu milletin en önemli özelliği Vatan Millet Sevgisi VAR! 

Din Var! İman Var! Allah Korkusu Var! Aynı zamanda şu tip insanlar da var; Oturduğu yerden 

ahkam kesenler.  

Bu durumda bile muhalefetçilik hükümetçilik oynayanlar. 
Sosyal medyadan yalan yanlış haber yayanlar. 
Depremzedelerle dalga geçenler.  
PR peşinde olanlar, meydan okuyanlar, posta koyanlar vs.……. 
Bu listeyi de istediğimiz kadar uzatabiliriz ama, ben her zaman mesela ile başlayan 

cümlelerdeki özellikleri olan insanlarla yol yürüyeceğim. Vatan hainleriyle işim yok. Bu 

durumdan nemalanmaya çalışan insanlarla işim yok. Allah bin belalarını versin. Hele ortalık 

biraz daha durulsun, sular çekilsin, kimin ne mal olduğu daha net ortaya çıkacak. Asıl 

enkazın altında kim kaldı belli olacak. Vesselam. 

İlhan Güneş  
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Süreçler Ve 
Baş Etme 
Becerileri

Makam-ı 
Sultan

Rukiye Sultan 
Gür

Doğal Afetler Sonrası Yaşanılan Psikoljik
Süreçler Ve Baş Etme Becerileri  

Asrın felaketi olan bu depremin oluştuğu bölgelerde yıkıma 
sebep olurken insan psikolojisini de yıkıma uğratan doğal bir 
afettir. 

Bilinen araştırmalar sonucunda nesiller arası travma olarak 
adlandırılan bu olay, psikoterapi sürecinden destek alınmazsa 
ruhsal olarak çok daha derin ve kalıcı izler bırakmaktadır. 
Yaşanılan bu durum travma olarak bizlerden gelecek nesillere 
aktırılmaktadır. 

Türkiye'de merkez üstü Kahramanmaraş olan ve 11 ilimizi 
etkileyen asrın felaketinde çok canlar kaybettik. Arada umut 
olan mucizelere tanık olduk. Gün geçtikce ortaya çıkan bilançonun, ne kadar ağır olduğunu 
farkettik. Durumlar böyle olunca bu sürecin sonrasında artık bazılarımız şok sürecine girmiş 
hissizleşme yaşamamış, bazılarımız için isyan ve öfke evresinde devam ederken bazılarımız 
için bitmiş ve bazılarımız için ise kabullenme aşamasına geçilmiş olabilmektedir. 

Bu dönemde sürekli heryerde sosyal medyada, tv ve diğer iletişim araçlarında bu yaşadığımız 
acıyı görmekteyiz ve sürekli bu acıya mağruz kalmaktayız. Kendinizi, ailenizi ve çocuklarınızı 
görsel ve işitsel olarak deprem ile ilgili yayınlardan uzak tutmanız faydalı olacaktır. 
Bu yaşadığımız anormal olan olayda bizim yaşadığımız duygusal durumlar çok normal fakat 
uzun süreli devam etmesi ruhsal açıdan kalıcı izler bırakıp sizi travmatize edebilir. 
Deprem sırasında ve sonrasında ki tepkiler, her insanda farklılık gösterebildiği gibi hepimizde 
olan ortak duygu korkudur. Depremin hemen ardından kişi kendini aşırı korkmuş, ne yaptığını 
bilemez halde hissetme, duygularını hissedememe, tepki verememe, bulunduğu ortamı ya da 
durumu tam algılayamama gibi belirtiler yaşayabilir. Kişiyi aniden etkisi altına alan ölüm 
korkusu kişide çaresizlik ve panik duygusu oluşturabilir. Bu belirtiler sonrasında psikolojk 
danışmanlık veren uzmanlara başvurmanızı tavsiye ederim. 
Eğer depremden etkilenmişseniz, öncelikle kendinize ve ailenize güvende olduğunuzu 
hatırlatın. Daha sonra, deprem sonrası yaşadığınız zorlukları kabul etmek ve bunları 
paylaşmak önemlidir. Bu konuda profesyonel destek almak, psikolojik açıdan toparlanmanıza 
yardımcı olabilir. 

Aile içinde depremden etkilenen bir çocuğa depremin ne olduğu konusunda doğru bir şekilde 
bilgi vermek ve çocuğun anlayabileceği bir dil kullanmak önemlidir. Deprem, yer kabuğunun 
hareketi sonucu meydana gelen doğal bir afet olarak tanımlanabilir. Depremin ne zaman 
meydana gelebileceği, ancak ne zaman olacağını asla bilemeyeceğimizi söyleyebilirsiniz. 
Ayrıca, çocukların kendilerini güvende hissetmeleri için hangi önlemleri alabilecekleri 
konusunda da bilgilendirilmeleri gereklidir. 

Ayrıca, çocukların yaşadıkları duyguları ifade etmelerine izin verilmelidir. Bu, onların deprem 
sonrasında yaşadıkları zorluklarla başa çıkma sürecinde yardımcı olabilir. Depremzedelere ve 
yakınlarına psikososyal destek sağlanması, toplumsal dayanışmanın artmasına ve deprem 
sonrası toplumsal iyileşmenin hızlanmasına katkı sağlayabilir. 
Ayrıca, ailelerin çocuklarının deprem sonrası yaşadıkları stres ve kaygı gibi duyguları 
anlamaları ve destek vermeleri de önemlidir. Çocuklar genellikle yetişkinlere model olurlar. 
Bu nedenle ailelerin kendilerinin de sakin ve olumlu bir tutum sergilemeleri, çocukların stres 
ve kaygılarını azaltabilir. 
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Deprem sonrasında ailelerin bir arada kalmaları ve birbirlerine destek vermeleri, depremden 
etkilenenlerin toparlanma sürecine yardımcı olabilir. Ayrıca, çocukların deprem sonrası 
normal hayatlarına dönmesi için güvenli bir ortam sağlamak da önemlidir. Bu, çocukların 
günlük rutinlerine geri dönmesi ve normalleşme sürecini hızlandırabilir. 

Sonuç olarak, depremzedelere ve yakınlarına psikososyal destek sağlamak önemlidir. Ayrıca, 
çocuklara depremin ne olduğu ve nasıl başa çıkabilecekleri konusunda doğru ve anlaşılır bir 
şekilde bilgi vermek, onların stres ve kaygılarını azaltabilir. Ailelerin birbirlerine destek 
vermeleri ve güvenli bir ortam sağlamaları da deprem sonrası toparlanma sürecinde önemli 
bir rol oynar. 

Topluma yönelik psikolojik desteğin halk sağlığı konusunda önemli bir konu olduğunu belirten 
Üsküdar Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Haydar Sur konuşmasında; “Bu çalışmalar 
çerçevesinde ihmal edilme riski yüksek ama çok önemli olan bir kısım da topluma psikolojik 
desteğin verilmesidir. Hemen herkesin acısının olduğu bugünlerde acılı olanlara durumu 
anlama, kabullenme, toparlanma ve normale dönme motivasyonu sağlanmalıdır. Çöküntü 
içine girmiş kişilere psikoterapi desteği verilmelidir.” şeklinde açıklamalarda bulundu. Çok 
kayıp verdik biliyorum lakin geleceğimizi inşaa etmek için psikolojik olarak iyi olup, iyi 
halimizi korumamız gerekiyor. 

Psikolojik iyi olma hali neden çok  önemli; öncelikle kendinize olan ihtiyacınız herzaman 
devam ediyor ve edecek. Kendimize ve sonrasında başkalarına faydalı olabilmek adına, şu an 
hayatımızda var olan rutinlerimize devam edip, iyi olmaya çalışmamız lazım. Gündelik 
rutinlerinize devam etmek sizde güven duygusu oluşturur ve iyileşme sürecine önemli katkı 
sağlar. 

Sevdiğiniz sizi rahatlatan hobilerinize yönelin, odak noktanızda size iyi gelecek, moral ve 
motivasyon olacak olaylarla ve kişilerle vakit geçirin. Yaşam enerjinizi besleyecek faydalı 
amaçlara yönelin. 

Stres yönetimi tekniklerini uygulayın: Nefes alırken kalbimiz hızlanır, verirken ise yavaşlar. 
Nefesi verirken nefes hızının uzatılması (üfleyerek, ıslık çalar gibi) kalp hızını yavaşlatır. 
Böylelikle beynimize güvendeyiz mesajını iletebiliriz. 
Bu arada maneviyatımızı yüksek tutalım. İnancımız İslam topluluğunda önemli bir yer 
ediniyor, manevi inanç bizlerin ruhsal olarak güçlenmemizi sağlıyor.  Depremde hayatını 
kaybedenlere rahmet diliyorum. Depremzedelerin tez vakitte manen, madden güçlenmelerini 
ve psikolojik olarak iyileşmelerini diliyorum. Çok derin kalbi üzüntülerimi ifade etmek güç 
olsada, sizinle bu yazıyı paylaşarak bir nebze de olsa gönlümü teskin ediyorum ve umut var 
oluyorum. 

Yaralarımızı birlikte saralım, bizi ancak bu iyileştirir. Yardımı ve desteği birbirimizden hiç eksik 
etmeyelim. Bizim insanımız yardımsever ve duygusal bir toplumdur, biz ancak bu şekilde 
iyileşiriz. 

Sevgi herşeyi iyileştirir.

Rukiye Sultan Gür 

Rukiye	Sultan	GÜR
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KÖŞE YAZILARI

Yıllar Sonra 
Fark Ettim 
Rüyalarımı 

Hatırlamayı...
.

Nadide Kalem

Süreyya

Yıllar Sonra Fark Ettim Rüyalarımı Hatırlamayı....

Dünya nedir.......?
Rüya nedir........?
Diye sorulduğunda Peygamber Efendimiz (s.a.v) şöyle cevap 
verir. “Dünya bir rüyadır. Rüya da, rüya içinde görülen rüyadır”. 
İslam filozofları ise rüyayı, bir takım suretlerin beyinde hayal 
kurma merkezinden ortak duyuya yansıması şeklinde ifade 
etmişlerdir. 
Rüyada yaşanılanların gerçeklik sanısı, ta ki uyuyan kişinin 
uykudan uyanmasına kadardır. Korkulu rüyalar da görürüz, 
güzel rüyalarda. Korkulu rüyalarımız kâbusumuz olur. Uyanınca 
bedenimizin bile etkilendiğini fark ederiz ve “Ohh be, bu bir 
rüyaymış" der seviniriz. Güzel rüyalardan da hiç uyanmak 
istemeyiz.
Rüyada gördüğümüz kişiler, olaylar, duygular, durumlar gerçek değil, bir rüyaymış der, 
rahatlarız. Bazen de etkilenir, bir başkasından yorum bekleriz. Rüyanın içinde yaşanılanları 
uyanana kadar gerçek zannederiz.
Halbuki bu bir kişinin rüyasıdır. Bu dünyada bir rüyaysa ki öyle. Birçok bilim adamı da bu 
konuda hem fikir. O zaman dünya hayatı da bir rüya. Duygulara gerçeklik algısı veren biziz.
Duygu ve düşünceler kalıcı olsaydı, ruh beden ve zihnimizin halleri değişkenlik göstermezdi. 
Bir yakınımızı kaybettiğimizde o anki acıyı bir ömür boyu hissetmek hoş bir şey olmazdı. Tabii 
ki bunun tersi de düşünülebilir.
O zaman benim dünyamda gördüğüm kişiler olaylar ve durumlar hazmedemediğim 
duyguların suretlenmiş şekli ise, gece rüyamı ve gündüz rüyamı bu bakış açısı ile yaşarsam, 
duygularımın beni üzüp mahvetmesine izin vermem. Kadiri mutlak olan yaradan insana özgür 
irade vermiştir. Nefslerinize zulmetmeyiniz diye de uyarmıştır. Cüzi irade ile de özgürce 
seçimler yapabiliriz. Yeterki kim olduğumuzu bilelim.
En uzun gördüğümüz rüya, saniyeler içinde oluşuyor ve uyanınca son buluyor.
Dünya diye gerçeklik verdiğimiz yaşam da bir rüya...
Peki değer mi?
Üzülmeye üzmeye, yaşamı kendine zehir etmeye..
Bir düşün, farkındalık oluştur, seyreyle alemi, idrak et..
Nasıl ki gökyüzünde bazen kara bulutları bazen gri bulutları bazen de olmasını hayal ettiğimiz 
pembe bulutları görsek de bunlar gökyüzü değil, hava şartlarının oluşturduğu görüntülerdir. 
Gelip geçicidir.
Peki düşüncede yüklediğimiz duygu hallerimizde aynen bulutlar misali gelip geçici değiller 
mi..?
Yaşadığımız hayatı gündüz rüyamız gibi düşünürsek 
Ölümle uyanmak geç kalmışlık olmaz mı..?
Öyleyse,
Hayat bu ve benzeri olaylarla oyalanıp üzülecek kadar uzun değil...  
GÖR GeÇ,
GÜL GeÇ,
Sen şarkı söyle içinden...  
Bugün yaşadıklarım da bana bir şarkıyı anımsattı;
Yıllar sonra karşılaştım, çocukluk sevgilimle….
Kendimce bu şarkının sözleri şöyleydi.
"Yıllar sonra karşılaştım, rüyadaki kendime ...
O anlattı ben dinledim.

Nadide 

Kalem

Süreyya
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Süreyya

Bana hatırlattı yaşanmışlıklarımı......
Bana hatırlattı hissettiklerimi ….
Ben miydim o.....
O muydu ben...
Yoksa, Kendimden kendime miydi kelamı....
Dinledim içimdeki feryadı.....
Fark ettim rüyadaki rüyamı...
Merak ettim ve sordum
Kendimce kendime ...
PEKİ NE İSTİYORSUN....?
Usulca duydum ben kendi sesimi......

18.09.2022
Süreyya

Nadide 

Kalem

Süreyya
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Biz Kötü 
Günlerde 

Birbirimize 
Destek Olan 

Güçlü Bir 
Toplumuz

Söz Konusu 
Vatansa 

Gerisi 
Teferruattır

Türkler, tarih boyunca birçok zorlu dönemlerden geçmiş ve her defasında birbirine kenetlenerek 

güçlenip, yıkılmadan, dimdik ayakta durup her türlü zorlukların üstesinden gelmiştir. 

Son dönemde yaşanan, asrın felaketi denilen deprem, ne büyük yürekli bir millet olduğumuzun, 

vatandaşımızın birlik ve dayanışma gücünün bir kez daha ortaya çıkmasına sebep olmuştur. 

Asrın felaketinde çok canımız yandı. Acımızı tarif edecek kelime yok. Yaralılarımız, kayıplarımız 

çok. Lakin milli bilinç ve birlik duygusu güçlü Türk Halkı, gün birlik olma günü diyerek bu yaraları 

birlikte saracaktır. Biz güçlü bir toplumuz. Birlik ve beraberlik içinde hareket ederek bu acının da 

üzerinden geleceğiz. Bu süreç zorlu bir süreç olup, acılarımızı paylaşarak hafifleteceğiz.  

Biz Avrupada yaşayan Türkler de her zaman konu vatan olduğunda anavatanına sahip çıkmış 

gerekli desteği vermiştir ve vermeye de devam edecektir.  

Söz Konusu Vatansa Gerisi Teferruattır. 

Deprem sonrası ortaya çıkan yıkım ve acı bilanço, tüm dünyada büyük bir üzüntü yaratırken, 

insanlarımızın birbirine olan desteği ve yardımlaşması ise umut kaynağı oldu. Sivil toplum 

kuruluşları, dernekler, hayırseverler, vakıflar, işletmeler ve bireyler, el ele vererek 

depremzedelere yardım etmek için büyük çaba harcadılar. 

Bu çabalar, milletimizin güçlü dayanışma kültürünün bir yansımasıdır. Zor zamanlarda 

birbirimize destek olma kültürümüz, Türk toplumunun en güçlü yönlerinden biridir. Depremde 

yaşanan yıkım, halkımızın yaralarını sarmak için büyük bir hareketlenme yarattı. Gıda, su, giysi 

ve barınma ihtiyaçları gibi temel ihtiyaçlar, kısa sürede karşılanarak, depremzedelere yardım 

edildi. 

Birçok hayırsever, depremzedeler için maddi yardımda bulunurken, bazı işletmeler de 

ürünlerini ücretsiz sunarak destek oldular. Bunun yanı sıra, sosyal medya üzerinden yapılan 

yardım çağrıları, yardımseverlerin bir araya gelmesine ve depremzedelere yardım etmek için 

güçlerini birleştirmesine olanak sağladı. Tüm bu girişimler, Türkiye'nin zor zamanlarda birbirine 

destek olan, güçlü bir toplum olduğunu bir kez daha gösterdi. Bu zorlu süreçte, Türk halkı, 

dayanışma kültürü ve yardımseverliği ile tüm dünyaya örnek oldu. Sonuç olarak, Türkiye'nin 

güçlü dayanışma kültürü ve insanlarımızın birbirine olan desteği, zor zamanlarda bile ayakta 

kalabilmesine ve güçlenmesine yardımcı oluyor. Bu özelliklerimiz, ülkemizin geleceği için büyük 

bir umut kaynağıdır. 

Bu süreçte birbirimize destek olup, yaralarımızı birlikte saraca ız.
 

ğ  

Ayrıca, ailelerin çocuklarının deprem sonrası yaşadıkları stres ve kaygı gibi duyguları 

Biz Kötü Günlerde Birbirimize Destek Olan Güçlü Bir Toplumuz
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Türkiye İçin 
Şimdi Birlik 

Zamanı!

Gelin 
Yaralarimizi 

Birlikte 
Saralim

 

SESİMİ DUYAN VAR MI? 

UID Hollanda olarak deprem felaketinden etkilen vatandaşlarımızın sesini duyduk ve onlara 

yardım götürmek için bir eşya kampanyası düzenledik. Siz de bu depremzede kardeşlerimizin 

sesini duyup onlara destek olmak isterseniz, elektrikli soba, battaniye kazak, bot, mont, çocuk 

bezi, kuru gıda, powerbank, bebek maması gibi eşyaları UID Eindhoven, Amsterdam, Haarlem, 

Zaandam ve Deventer 

Şubelerimize getirebilirsiniz. 

 

GELİN YARALARIMIZI BİRLİKTE SARALIM 

Bu karda kışta depremden zarar görmüş kardeşlerimizi soğukta bırakmayalım. 

 

ŞİMDİ BİRLİK ZAMANI 

Düzenlediğimiz kampanya resmi kuruluşların kontrolü altında olup UID Hollanda bu afette 

Kızılay ile birlikte çalışmaktadır. Toplanan eşyalar Türk Hava Yollarına ait kargo uçağı ile ücretsiz 

olarak Türkiye'ye götürülecek olup, deprem bölgesinde Kızılay'a teslim edilecektir. Kızılay 

ihtiyaç sahiplerine bu eşyaları dağıtacaktır. 

 

Hollandalı Dostlarımızda Depremzedelere Yardım Etmek 

İstediler Steun Turkije! 

We willen graag jullie aandacht voor onze broeders die in de kou zijn gelaten door de 

aardbeving. 

Graag jullie hulp! 

Producten zoals: Elektrische verwarmingen, sweaters, laarzen/schoenen, jassen, luiers, 

gedroogd voedsel, powerbanks, babyvoeding etc. kunnen gebracht worden naar UID 

Amsterdam,  Eindhoven, Haarlem, Zaandam en Deventer vestigingen. 

Alleen nieuwe producten worden geaccepteerd!

Türkiye İçin Şimdi Birlik Zamanı!
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Depremde Ne 
Gibi Kriz 
Masaları 

Oluşturulmalı

 

Ülkemiz deprem bölgesinde. Bu gerçekle yaşamayı bilmeli ve gerekli önlemleri almalıyız. Bu 

deprem bize bir ders olmalı burada yapılan yanlışları dikkate alıp çözüm yolları bulmalıyız. İlk 

olarak depremde kriz masaları oluşturmalıyız. Depremde kriz masaları, afetin yönetimi için 

önemli bir rol oynar. Bu masaların hazırlık çalışmaları, afet sırasında insanların hayatlarını 

kurtarmaya yardımcı olabilir ve afet sonrası toparlanmayı hızlandırabilir. Depremde kriz 

masalarında alınması gereken bazı önlemler şunlardır: 

 

İlk yardım ekiplerinin hazırlanması: Kriz masaları, afetten etkilenen bölgelerde ilk yardım 

ekiplerini hazırlamalıdır. Bu ekipler, yaralıları tespit ederek acil tıbbi yardım sağlayabilirler. 

 

Hasar tespit ekiplerinin oluşturulması: Kriz masaları, afetin etkilediği alanlarda hasar 

tespit ekipleri oluşturmalıdır. Bu ekipler, afetin yarattığı hasarı tespit ederek, kurtarma 

ekiplerinin çalışmalarına rehberlik edebilirler. 

 

Kurtarma ekiplerinin hazırlanması: Kriz masaları, afetten etkilenen bölgelerde kurtarma 

ekiplerini hazırlamalıdır. Bu ekipler, enkaz altında kalan insanları kurtararak hayatlarını 

kurtarabilirler. 

 

İletişim kanallarının oluşturulması: Kriz masaları, afet sırasında iletişim kanallarının açık 

kalmasını sağlamalıdır. Bu, insanların yardım istemelerini ve kurtarma ekiplerinin ihtiyaçlarını 

belirlemelerini kolaylaştırabilir. 

 

Toplu barınakların hazırlanması: Kriz masaları, afetten etkilenen insanlar için toplu 

barınaklar hazırlamalıdır. Bu barınaklar, insanların barınma ihtiyaçlarını karşılayarak, açlık, 

susuzluk ve soğuk gibi zorluklarla mücadele etmelerine yardımcı olabilir. 

 

Gıda ve su kaynaklarının temini: Kriz masaları, afetten etkilenen insanlar için gıda ve su 

kaynaklarını temin etmelidir. Bu kaynaklar, insanların temel ihtiyaçlarını karşılamalarına 

yardımcı olabilir ve afet sonrası hayatta kalmalarına yardımcı olabilir. 

 

Depremde Ne Gibi Kriz Masaları Oluşturulmalı
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UID Hollanda 
Bölge 

Başkanı 
Hasan Tekten 
nakit yardımı 

için bildiri 
yayınladı

Gün Birlik 
Olma Günü 

 

UID Hollanda Bölge Başkanı Hasan Tekten nakit yardımı için bildiri yayınladı

Değerli Arkadaşlar, 

Türkiyemizde yaşanan üzücü depremden zarar gören kardeşlerimize yardım zamanı! 

Herkesin karınca kararınca bu yardım kampanyasına destek olmasını rica ediyorum. 

Gün birlik beraberlik günü, gün yardımlaşma ve dayanışma günü. "Haydi hep birlikte el ele" 

diyelim ve bize yakışanı yapalım. Saygılarımla, 

Hasan Tekten 

UID Hollanda Bölge Başkanı 

Hoi, ik heb een betaalverzoek gemaakt voor Turkiyemize deprem yardimi. Je kunt het bedrag 

aanpassen en met elke bank in Nederland betalen. Dank je wel!  

Gün Birlik Olma Günü 

Değerli Okuyucularımız, 

Her zaman Tek Yürek Olmayı Bilen Milletimize, 

Depremzedelerin sizlerin yardımına ihtiyacı var. 

UID Hollanda’nın yardım kampanyasına katılın. 

Depremde zarar gören vatandaşlarımızın yaralarını birlikte saralım. 

 HET IS TIJD OM ER VOOR ELKAAR TE ZIJN 

De slachtoffers van de aardbeving in Turkije hebben uw hulp nodig. Steun ons en doe een 

bijdrage. Wij zorgen voor hulp ter plaatse, samen staan we sterk.
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Biz Böyle 
Düşünceli Bir 

Milletiz

 

Bu kutuları gördüğümde ağladım. Bu acıda, bu yoğunlukta, bu yorgunlukta dahi ince düşünen 

duygusal bir toplumuz. Maddi yardımın yanında manevi destek de çok önemli. Bu kutuyu gören 

depremzedenin yüzünde bir anlık gülümseme oluşturabilmek, kalbimizin kalpleriyle yan yana 

olduğunu göstermek işte bu kadar kolay. Bu küçücük yazı ile duygularımızı da gönderdik 

kardeşlerimize. 

 

Çocuklarımız depremzede çocuklara mektuplar yazdı, resimler yaptı. Onları çok sevdiklerini, 

acılarına ortak olduklarını kâğıda döktüler. Oyuncaklarını yolladılar. Kumbaralarını açıp 

harçlıklarıyla biriktirdikleri paraları yolladılar. İşte biz çocuğuyla büyüğüyle böyle güzel yürekli 

bir milletiz.

Biz Böyle Düşünceli Bir Milletiz
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Depremzede-
lere Yardım 
Kampanyası 

Bilançosu  
(03-03-2023 

itibarıyla) 

 

Depremzedelere Yardım Kampanyası Bilançosu  
(03-03-2023 itibarıyla) 

Amsterdam  6 tır     

 

Arnhem  10 tır   
2 minübüs (Diğer  

STK’larla ortak)  

Eindhoven  6 tır   1 minübüs  

Zaandam  9 tır  (Diğer STK’larla ortak)  

Utrecht  5 tır   (Diğer STK’larla ortak)  

Haarlem  16 tır  (Diğer STK’larla ortak)  

Apeldoorn   2 tır   (Diğer STK’larla ortak)  

Zwolle  4 tır   (Diğer STK’larla ortak)  

Deventer   3 tır   (Diğer STK‘larla ortak)   

Nijmegen   2 tır     

Bergen op Zoom   2 tır     

Roermond  2 tır     

Ijmujden   2 tır     

Toplam   69 tır 4 minübüs  
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Deprem 
Bölgesinde 

Depremzedel
ere Nasıl 

Yardım 
Edebiliriz?

Deprem Bölgesinde Depremzedelere Nasıl Yardım Edebiliriz? 

Bu depremde de gördük ki çok bilinçsiz insanımız var. Evet iyi niyetliler, amaçları yardım etmek 

ama bu durumlarda eğitimler alıp seferberlikte nasıl hareket etmek gerektiğini bilmek gerek. 

Mesela ekipler “Sessiz olun, enkazın altından ses geliyor mu, sinyal almaya çalışıyoruz, ses 

duymaya çalışıyoruz.” diyorlar. Ama insanlar orada telefonlarla konuşup gürültü yapıyorlar. 

Bilmeden orada ki insanlara zarar veriyorlar. 

 

Yardım, Kurtarma ekipleriyle koordineli çalışın: 

Evet siz vatansever, vatandaş seversiniz. Ama profesyonel kurtarma görevlisi değilsiniz. Bu 

nedenle depremzedelerle yapacağınız gönüllü çalışmalarda enkaz bölgesinde yardım 

ekiplerinin tavsiyelerini dinleyin. 

 

Güvenli bir alanda bulunun: 

Deprem bölgesinde bazıları var, göçük üstüne çıkıyor. Tahrip olmamış eşyaları alıp ihtiyaç 

sahiplerine verelim diye, yarı yıkık evlerin içine giriyor. Niyet iyi ama hareket yanlış. Aniden bir 

artçı oluyor. Ve o da enkaz altında kalıyor. Öncelikle kendi güvenliğinizi sağlayın ki, başkalarına 

da yardım edebilin. 

  

İlk yardım eğitimi alın: 

Olağanüstü durumlara hazırlıklı olmak lazım. Herhangi bir afette deprem, savaş vs, yaralılara 

yardım edebilmek için ilk yardım eğitimi alın. Ancak, yaralılara müdahale ederken, kendinizi 

tehlikeye atmayın. 

 

Gönüllü olarak çalışın: 

Sivil toplum kuruluşlarına veya yardım kuruluşlarına gönüllü olarak katılabilirsiniz. Bu 

kuruluşlar, yiyecek, su, ilaç, barınak gibi ihtiyaçları sağlamak için çalışmaktadır. Yemek 

yapabilirsiniz, çadır kurulmasına yardım edebilirsiniz. Yardım kolilerini açıp ihtiyaç sahiplerine 

dağıtabilirsiniz. Çocuklarla oyun oynayabilir, insanlarla konuşup manevi destek olabilirsiniz. 

 

Acil durum numaralarını öğrenin: 

Deprem sırasında ya da sonrasında, polis, itfaiye veya sağlık ekiplerine ihtiyaç duyulduğu için 

acil durumlarda arayacağınız telefon numaralarını bilmek çok işinize yarar. 
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Bir Ekibimiz 
Deprem 

Bölgesine 
Gidip Enkaz 

Çalışmalarına 
Katıldı 

Bir Ekibimiz Deprem Bölgesine Gidip Enkaz Çalışmalarına 
Katıldı 

UID Hollanda’nın Haarlem Şubesi olarak, deprem bölgelerine giderek AFAD yetkililerinin 

tavsiyelerine uyarak, ihtiyaç sahiplerine bizzat maddi yardımlarımızı ulaştırdık. İstanbul 

Milletvekilimiz Zafer Sırakaya ve UID  Genel Başkan Yardımcısı Ali Kılınç, UID Bergen op Zoom 

Şube Başkanı Zeynel Taşçılar, UID Eindhoven Şube Başkanı Zafer Gültekin’i de deprem 

bölgelerinde görmekten mutluluk duyduk.
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Hollandalı 
Dostlarımıza 

Şükranları-
mızı 

Sunuyoruz

 

Hollanda Hükümeti, Hollanda Belediyeleri, parlamenterlerden halka kadar birçok Hollandalı 

depremin olduğu ilk günden itibaren yaptıkları çeşitli faaliyetlerle bu olağanüstü durumda 

depremzedelerin Türk Halkının yanında olduklarını her koldan bize yardım ederek hissettirdiler. 

 

Hollandalı Dostlarımızın depremzedeler için yaptıkları:  

 

1. Arama, kurtarma ekiplerini Türkiye'ye gönderdiler.  

2. Eğitimli köpekleri enkaz çalışmaları için Türkiye'ye gönderdiler. 

3. Belediyeler, kiliselerde çanlarla İstiklal Marşı çaldılar.  

4. Bayraklar yarıya indirildi. 

5. Köprüler, binalar kırmızı ışıklandırıldı.  

6. Mecliste saygı duruşunda bulundular.  

7. Hollanda Kralı ve Başbakanı yardım toplama merkezlerini ziyaret etti.  

8. Belediyeler kişi başı 1 euro bağışladılar.  

9. Yardım kampanyası başlattılar. Giro 555  

10.Dostluk adına futbol maçı yapıp gelirini Türkiye'ye yolladılar  

11.Hollandalılar hem maddi olarak hem de ihtiyaç m 

Hollandalı Dostlarımıza Şükranlarımızı Sunuyoruz

Na de aardbevingsramp in ons land willen we onze dank betuigen aan onze vrijwilligers, onze 

mooie mensen, onze kinderen met een groot hart en iedereen die heeft bijgedragen aan het 

verlenen van hulp aan de slachtoffers van de ramp. 

We willen onze dank uitspreken voor de solidariteit, steunbetuigingen en voor allerlei 

hulpacties van onze Nederlandse vrienden en officiele instellingen in onze regio. 

A friend in need is a friend indeed! We are grateful… Dost kara günde belli olur! 

Şükranla…

Wij Bedanken Al Onze Nederlandse Vrienden

Hollanda Hükümeti, depremin ilk günü 65 personel ve 8 kurtarma köpeğinden oluşan ekibi 

arama ve kurtarma çalışmaları için Türkiye'ye gönderdi. 

 

Hollandalı arama kurtarma ekibi het Urban Search and Rescue Team’in Hatay’da, depremde 

enkaz altından yedi kişiyi kurtardıkları haberi gazetelerde yer aldı.  

 

USAR Ekibi Hatay ili yakınlarında kamp kurarak günlerce yıkık altındaki insanları kurtarmaya 

çalıştılar. Minnetlerimizi şükranlarımızı sunuyoruz. 

Hollandalı Kurtarma Ekibi Felaket Bölgesinde Enkaz Altından 
Yedi Kişiyi Canlı Çıkardı 

Nederlands reddingsteam haalt zeven mensen levend 
onder puin vandaan in rampgebied 

| Binnenland | Telegraaf.nl 
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Hollandalı 
Patili 

Dostlarımıza 
Teşekkür 
Ediyoruz

Hollanda 
Binalarında 
Dayanışma 

Adına İstiklal 
Marşı Çalındı

Reddingshonden Ekibi Türk Hava Yolları desteği ile Türkiye'ye ulaşıp deprem bölgesindeki 

arama faaliyetlerine katkı sağladılar.  

 

Hollanda Signizoekhonden Derneği'nde 5 kişi ve 5 köpekten oluşan özel eğitimli ekip, asrın 

felaketinin gerçekleştiği bölgede arama kurtarma çalışmalarına destek oldular. 

 

Arama kurtarma çalışmaları bittikten sonra Hollanda’ya geri dönen RHWW ekibi, Rescue Dogs 

ve Signisearch Dogs Arama Köpekleri Amsterdam Schiphol Havalimanı’nda Türk Toplumu 

tarafından yoğun bir coşkuyla, çiçeklerle karşılandı. UID Amsterdam şubesi yöneticilerimizde 

karşılamaya katıldı. 

UID Ailesi olarak RHWW ekibine yapmış oldukları yardımlardan dolayı şükranlarımızı 

sunuyoruz.

Hollandalı Patili Dostlarımıza Teşekkür Ediyoruz

Hollandalı Dostlarımız belediyelerde, kiliselerde, katedrallerde Türkiye ile dayanışma için 

İstiklal Marşı çaldılar.

Hollandalı Dostlarımız belediyelerde, kiliselerde, katedrallerde asrın felaketi denilen deprem 

felaketinde hayatını kaybedenlerin anısına 

Arnhem Kerkplein Büyük Kilisede, Zwolle de Peperbus Katedrali, Hengelo Belediyesi, Gouda St. 

John Kilisesi gibi birçok binanın çanlarıyla İstiklal Marşımızı çaldılar. 

Hollanda Binalarında Dayanışma Adına İstiklal Marşı Çalındı

Hollanda Belediye binalarında Türkiye depreminde hayatını kaybedenler anısına yas 

tutulduğunu sergilemek için bayraklar yarıya indirildi. 

Arnhem, Amsterdam, Zaandam,  Tilburg, Voorne aan Zee ve Venlo Belediye Binalarında 

Hollanda Bayrakları yarıya indirilirken, Haarlem  Belediyesi’nde göndere Türk Bayrağı çekildi.

Hollanda’da Bayraklar Yarıya İndirildi

Nederlands reddingsteam  haalt zeven mensen levend 
onder puin vandaan in rampgebied 

| Binnenland | Telegraaf.nl 
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Hollanda’da 
Köprüler, 

Binalar 
Kırmızı 

Işıklandırıldı

Kahramanmaraş’ta meydana gelen 7.7 ve 7,6 büyüklüğündeki depremlerin ardından Hollanda 

toplumunun bu felakette Türklerin yanında olduklarını göstermek amacıyla kentin simgesel 

binaları kırmızı renkte ışıklandırıldı. 15 Şubat akşamı kırmızı renkle kaplanan Erasmus Köprüsü, 

Euromast Kulesi, Erasmus Tıp Fakültesi Hastanesi görüntüsü biz Türkleri duygulandırdı. Bu 

Mecliste Saygı Duruşunda Bulunuldu

23 Şubat 2023 perşembe günü Rotterdam Belediye Meclis Genel Kurulu’nda Türkiye’de ve 

Suriye’de gerçekleşen deprem sonucu hayatını kaybeden vatandaşlarımız için 2 dakika saygı 

duruşunda bulunuldu. Meclis toplantısı öncesi saat 10:00’da yapılan saygı duruşuna T.C. 

Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık, UID Hollanda adına UID Hollanda Bölge Medya ve 

Tanıtım Başkan Yardımcısı Mustafa Ekrem Topal ve UID Bölge Kadın Kolları STK Başkanı Miyase 

Sak ve çeşitli sivil toplum kuruluşları mensupları katıldı. Depremzedeler adına düzenlenen bu 

insani güzel girişim için Rotterdam Belediye Başkanı Ahmed Aboutaleb ve Meclis Üyesi Enes 

Yiğit’e UID Hollanda adına teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Hollanda’da Köprüler, Binalar Kırmızı Işıklandırıldı
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Bağışlarınız 
Giro 555’a

400 Yıllık 
Dostluk Bir 

Kez Daha 
Pekişti

Hollanda Kızılhaç’ın başlattığı yardım kampanyası Giro555 ile devam etti. Türkiye ve Suriye 

depremzedeleri için 15 Şubat akşamı Hollanda Devlet Televizyonu NPO 1 kanalında düzenlenen 

canlı yayına Hadise, Karsu gibi ünlü isimler katılarak telefonla vatandaşlarla konuşup yardım 

topladı. Depremde 10 akrabasını kaybeden Karsu “Neredesin sen” şarkısıyla ağıt yaktı. Şu ana 

kadar 85 bin euronun üzerinde meblağ toplanmış durumda. Bağış kampanyası halen devam 

etmektedir.

Bağışlarınız Giro 555’a

Hollanda Kralı Willem Alexander depremde yakınlarını kaybeden aileleri ziyaret etti. Kral bu 

ziyaretlerde taziyelerini ileterek sabır diledi. 

Hollanda Başbakanı Mark Rutte yardım toplama merkezlerini ziyaret etti. Vatandaşları 

kucaklayan Rutte, yardım kampanyaları hakkında bilgi aldı. 

Bu nazik ziyaretleri ile zor günümüzde yanımızda olan Kralımıza ve Başbakanımıza teşekkür 

ederiz. Biz ömrümüzü bu topraklarda harcadık. Bunun karşılığını aldığımıza çok sevindik.

400 Yıllık Dostluk Bir Kez Daha Pekişti



24

Hollanda 
Belediyelerine 

Teşekkürler

Depremzed-
elere 

gönderilmek 
üzere 

Hollanda’da 
Belediyeleri 

kişi başı 1 
euro 

bağışladılar

TR

Amsterdam, Rotterdam, Deventer ve daha bir çok belediyeler, Türkiye ve Suriye'de ki deprem 

mağdurları için Kızılhaç’a, şehirlerde yasayan her kişi başına 1 euro bağışta bulunacak. Böylece, 

1,5 milyon eurodan fazla bağış yapılmış olacak. Amsterdam Belediyesi 905.000 euro, 

Rotterdam Belediyesi 600.000 euro ve Deventer Belediyesi ise 100.000 euro bağışta 

bulunacak. Şehirlerin belediye başkanları Halsema, Aboutaleb ve König kurbanlara başsağlığı 

diledi. Ayrıca Arnhem Belediyesi de 165.000 euro bağış yaptı. UID Hollanda olarak teşekkürler 

ederiz.  

NL

Amsterdam, Rotterdam Deventer en nog meer gemeenten doneren 1 euro per inwoner aan het 

Rode Kruis voor de slachtoffers van de aardbevingen in Turkije en Syrië. "De aardbeving in 

Turkije en Syrië is een ongekende ramp. We leven mee met de getroffenen en alle Turkse en 

Syrische Nederlanders die op dit moment in angst en onzekerheid leven", twitteren de steden 

dinsdag. Amsterdam laat weten als stad 905.000 euro te geven. Rotterdam, met ruim 600.000 

inwoners rondt de donatie af op 650.000 euro, zegt een gemeentewoordvoerder, Deventer zal 

100.000 euro doneren. In totaal komt de donatie neer op een bedrag van ruim 1,5 miljoen euro. 

Ook de gemeente Arnhem heeft een bedrag van 165.000 euro gedoneerd. Namens UID 

Nederland is ons dank groot

Hollanda’da Belediyeleri Depremzedelere 6 milyon Euro 
Bağışta Bulundu
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Hollanda 
Futbol 

Kulüplerinden 
Dostluk Maçı

Rabobank’dan 
Depremzedel

er İçin Yeni 
Uygulama

Sporda da dostluk kazandı. Hollanda Futbol Kulübü Voetbalvereniging B.M.T. tarafindan 

düzenlenen All Stars ile FC De Rebellen arasında oynanan maçın geliri depremzedelere 

gönderildi.  

 

Futbol maçı öncesi futbolcular sahaya “Pray for Turkije and Syria” pankartı ile çıktılar. Futbolcu 

dostlarımıza yaptıkları ince davranış için teşekkür ederiz. 

 

Ayrıca amatör futbol kulüplerinde “Futbol toplumun bir parçasıdır.” diyerek maç öncesi 

Türkiye'de ve Suriye'de depremden dolayı hayatını kaybedenler için bir dakikalık saygı 

duruşunda bulunuldu. Buna ilave olarak UID Hollanda  adına İkra Vakfı ve İslam cemaati 

işbirliğiyle bir yardım maçı düzenledi. Geliri depremzedelere yollandı.

Hollanda Futbol Kulüplerinden Dostluk Maçı

Herkes asrın felaketinde zarar görenlere elinden geldiğince yardımda bulunuyor. Hollanda 

Bankası Rabobank'da depremzedeler için yapılan bağışlar için havale ücreti almayacaklarını 

duyurdu.  

Rabobank sosyal medya sayfasında “Müşterilerimizin depremden etkilenen bölgedeki 

sevdiklerine para göndererek destek olmak istediklerini fark ettik. Bu nedenle, 6 Şubat 

itibariyle üç aylık bir süre boyunca gerçek kişiler tarafından Türkiye'ye euro cinsinden yapılan 

işlemler için herhangi bir havale ücreti talep etmiyoruz.” diye bir haber yayınladılar. 

 

We merken dat onze klanten hun dierbaren in het door de aardbeving getroffen gebied willen 

ondersteunen door hen geld te sturen. Daarom rekenen we sinds 6 februari voor een periode 

van drie maanden geen kosten voor transacties in euro’s naar Turkije door particulieren. Wil je 

er zeker van zijn dat de begunstigde het volledige bedrag ontvangt, kies dan voor kostencode 

‘OUR’. Rabobank compenseert je op deze wijze voor de transactiekosten van de eurotransactie. 

Deze compensatie ontvang je na afloop van de maand waarin je de transactie hebt gedaan. 

Helaas is het vanwege sancties niet mogelijk hetzelfde te doen voor overboekingen naar Syrië.

Rabobank’dan Depremzedeler İçin Yeni Uygulama
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UID 
Depremzedel

ere Konut 
Bulmak İçin 

Kampanya 
Düzenledi

UID Teşkilatı olarak en başından beri yürüttüğümüz yardım kampanyalarını, 10-02-2023 

itibariyle depremzede kardeşlerimize konaklama imkanı tahsisini de içerecek şekilde 

genişlettik. 

Bu aşamada yurtdışında yaşayıp Türkiye’deki evini bir dönem depremzedelere açmak isteyen 

vatandaşlarımızın tespitiyle, kendilerini devletimizin valilik ve kaymakamlıklar gibi ilgili 

kurumlarıyla irtibatlandırarak yürütülecek bir çalışma söz konusudur. Türkiye’deki boş evlerini 

belli bir müddet için ihtiyaç sahibi depremzedelere tahsis etmek isteyenler aşağıdaki linkten 

gerekli bilgilerini paylaşabilir.  

Rabbim devletimize ve aziz milletimize güç kuvvet versin.

UID Depremzedelere Konut Bulmak İçin Kampanya 
Düzenledi

https://u-id.org/de/konaklama-tahsis-formu/
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Taziye Defteri

Büyükelçilikte 
Kriz Merkezi 
Oluşturuldu

UID Hollanda Bölge Başkanı Hasan Tekten ve UID Hollanda Bölge Teşkilatlanma Başkanı Hakan 

Geçol, Türkiye'mizde asrın felaketi sonucu milli yas ilan edilmesi sebebiyle T.C. Lahey 

Büyükelçiliği’nin ve T.C. Rotterdam Başkonsolosluğu’nun depremzedeler için hazırladığı taziye 

defterine duygu ve düşüncelerini yazdılar. 

Yüreğimizde hissettiğimiz acıyı kelimelere dökmemize imkân yok. Binlerce kilometre uzakta 

olsak da, aklımız, gönlümüz, dualarımız hep sizinle. Ateş düştüğü yeri değil hepimizi yaktı. Hep 

birlikte yaralarınızı sarmak için gerekli her türlü desteği vereceğiz. Elimizden geldiğince 

buradan ihtiyaçlarınızı karşılamaya çalışacağız. Gün birlik günü. Tek yürek olup hep birlikte 

yeniden ayağa kalkacağız. 

Rabbimiz vefat edenlerimize rahmet, yaralılarımıza şifa, geride kalanlarımıza merhametinle 

muamele eyle Başımız sağ olsun Türkiyem.

Taziye Defteri

Ülkemizdeki deprem felaketinin ardından T.C. Lahey Büyükelçiliğimizde oluşturulan kriz 

masasında Hollanda’da ki bazı çatı STK temsilcilerinin katılımıyla toplantılar 

gerçekleştirilmektedir.    

 

Bu toplantılarda son ihtiyaç listeleri güncellenmektedir. Bu kriz masasında yer alan UID 

Hollanda Bölge Başkanı Hasan Tekten, Bölge Sekreteri Tekin Ateş ve Bölge Teşkilatlanma 

Başkanı Hakan Geçol, depremle ilgili yürütülen çalışmalar ve Hollanda'daki güncel durumlar 

hakkında görüş alışverişinde bulundular, Yardımların ülkemize ulaştırılması hususunda temas 

halinde kalacaklarını bildirdiler.

Rabbimiz vefat edenlerimize rahmet, yaralılarımıza şifa, geride kalanlarımıza merhametinle 

muamele eyle Başımız sağ olsun Türkiyem.

Büyükelçilikte Kriz Merkezi Oluşturuldu
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Voice Of Uid 
Holland

Ocak 2023 
faliyetlerimiz

https://issuu.com/uidnederland603/docs/ocak_2023

UID Hollanda’nın sesi aylık bültenimiz yayınlanmıştır.  Ocak 2023 faliyetlerimiz.

Voice Of Uid Holland

VOICE

OF

UID	HOLLAND
OCAK	2023

Uluslararası	Demokratlar	Birliği	Hollanda

netherlands.secretary@u-id.orgUID Nederlanduidnederland UID Nederland UID Nederland
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UID Hollanda 
Yardım 

Çalışmaları

Türkiye’de ki deprem felaketi hepimizin yüreğini yaktı. Binlerce kilometre uzakta olsakda 

kalbimiz, dualarımız, depremzede kardeşlerimizle birlikte. Yanlarında olamasakda elimizden 

geldiğince destek olacağız.  

 

UID Hollanda şubelerimizin hepsi asrın felaketi denilen afetin duyulduğu ilk andan itibaren 

çalışmalar yaptı. Herkes işin bir ucundan tuttu. Yardım kampanyaları, ihtiyaç kolileri hazırlandı 

ve  hava, deniz, kara yolları ile Türkiye’ye gönderildi. Yardım malzemeleri Türk Kızılayı ve 

AFAD‘a teslim edilerek hızlı bir şekilde depremzedelere ulaştırıldı. Hayır çarşısı, kahvaltı 

programları düzenlenerek geliri depremzedelere yollandı. Dualar edildi. Cenaze namazları 

kılındı. Ellerinden geleni fazlasıyla yaptılar. Bu soğuğa, uykusuzluğa, yorgunluğa her şeye 

rağmen tek yürek olup memleketimize yardımda bulundular. 60 saat uyumayanlardan, soğukta 

ellerini hissetmeyenlere kadar, gerçekten üstün performans gösterdiler. Depremzedelere 

yapılan bu yardımlar, insanların acil ihtiyaçlarını karşılamakla kalmayıp, insanların birbirleriyle 

dayanışma ve birlik içinde olmalarını sağladı. Bu yardımlar, ihtiyacı olan insanların umutlarını 

yeniden canlandırdı ve onların hayatlarına olumlu bir etki yaptı. 

 

UID Amsterdam, UID Apeldoorn, UID Arnhem, UID Bergen op Zoom, 

UID Den Haag, UID Deventer, UID Eindhoven, UID Haarlem, UID Nijmegen, UID Utrecht, UID 

Zaandam, UID Zwolle şubelerimizin yönetimlerine,  43 UID temsilcimize, kadın ve gençlik 

kollarımıza, UID’ye gönül verenlere, kampanyalarda görev alan tüm vatandaşlarımıza ve 

bizimle birlikte yardım toplayan diğer  kıymetli STK’lara hepsine tek tek canı gönülden teşekkür 

ederim. Biz büyük bir milletiz ve büyüklüğümüzü yaptığımız bu koca yürekli çalışmalarla 

gösterdik. Allah hepimizden razı olsun. 

Hasan Tekten 

UID Hollanda Bölge Başkanı  

UID Hollanda Yardım Çalışmaları
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Hayır Çarşısı 
Hayır 

Sofrasıı

UID Hollanda, UID Amsterdam, UID Apeldoorn, 
UID Deventer,  UID Den Haag, , UID Nijmegen UID Utrecht



32

Görsel 
Basında 

Röportajlar

UID Hollanda Bölge Halkla İlişkiler Başkanı Saniye Kaynar, UID Hollanda Nijmegen Şubesi Kadın 

Kolları Başkanı Leyla Deniz ve UID Hollanda Nijmegen Şubesi Teşkilatlanma Başkanı Hakan 

Durmuş Hollanda televizyon kanalı olan RN’ye, UID Hollanda Bölge Siyasi İşler Başkanı Savaş 

Karayazılı, AA Haber Ajansı’ndan Fatih Özyar’a UID Hollanda'nın 12 şubesinin ve HDV, Milli 

Görüş, MUSIAD gibi Hollanda’nın önde gelen STK’ları ile birlikte düzenlenen yardım 

kampanyaları hakkında bilgi verdiler.

 

Görsel Basında Röportajlar
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